
Protokół Nr I/2024 

z pierwszej sesji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście w kadencji 2024-2029 

odbytej w dniu 7 maja 2024 r. w sali  spotkań Centrum Kulturalno-Bibliotecznego                      

w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A 

 

 

 

Obrady trwały od godz. 1000 do godz. 1300   

 

Obecni radni wobec załączonej listy obecności 

- 15 radnych  

 

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta, skarbnik i sekretarz gminy, 

przewodniczący Zarządu Osiedli i Rad Sołeckich, dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy, 

przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Dobrym Mieście, pracownicy Urzędu 

Miejskiego oraz mieszkańcy gminy. 

 

 

Protokół obejmuje uchwały od nr 1 do nr 3. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Dobrym Mieście 

nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

5. Przedstawienie porządku obrad. 

6. Przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrym Mieście prowadzenia 

obrad od radnego Seniora. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym 

Mieście. 

10. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrzowi Dobrego 

Miasta zaświadczenia o wyborze. 

11. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Dobrego Miasta. 

12. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście.  

 

 

Ad.1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

  

Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Miejskiej w Dobrym Mieście otworzył najstarszy wiekiem 

radny Krzysztof Strękowski, witając serdecznie radnych, Panią Burmistrz Dobrego Miasta Beatę 

Harań, sekretarza i skarbnika gminy, przewodniczących Zarządów Osiedli i Rad Sołeckich, 
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pracowników urzędu, zaproszonych gości oraz pozostałych uczestników biorących udział w sesji 

Rady. 

 

Przewodniczący obrad Krzysztof Strękowski stwierdził, że I-a sesja nowo wybranej Rady została 

zwołana przez Burmistrza Dobrego Miasta Jarosława Kowalskiego zgodnie                                  

z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Olsztynie z dnia 16 kwietnia 2024 r.  

W dalszej  kolejności Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad z postanowienia 

Komisarza Wyborczego i jednocześnie poinformował, że nie jest to ostateczny porządek obrad                      

i w dalszej części formalnie zostanie on rozszerzony według zawiadomienia, które radni 

otrzymali. 

 

Ad.2. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Dobrym Mieście 

nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

 

W tym punkcie Pani Zyta Lenni Zalewska Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej       

w Dobrym Mieście złożyła gratulacje wszystkim nowo wybranym radnym oraz Pani Beacie 

Harań, która objęła stanowisko Burmistrza Dobrego Miasta.  

Podziękowania za rzetelną i kilkutygodniową pracę Pani Przewodnicząca złożyła również 

członkom Miejskiej Komisji Wyborczej w Dobrym Mieście, członkom Obwodowych Komisji 

Wyborczych i dla przedstawiciela Komisarza Wyborczego. Pani Przewodnicząca złożyła 

również podziękowania pracownikom Urzędu Miejskiego w Dobrym Mieście za profesjonalną 

pracę na rzecz wyborów samorządowych. W dalszej kolejności Przewodnicząca Miejskiej 

Komisji Wyborczej odczytała cytat Władysława Grzeszczaka: „Budować przyszłość trzeba 

jednocześnie z dwóch stron od szczegółu do ogółu i od ogółu do szczegółu”. 

 

Przed przystąpieniem wykonywania mandatu radnego, Przewodnicząca Miejskiej Komisji 

Wyborczej wręczyła wywoływanym przez Przewodniczącego obrad, kolejno z listy obecności 

radnych, zaświadczenia o wyborze na radnego. Natomiast Pani Burmistrz Beata Harań wręczyła 

radnym po jednej czerwonej róży, gratulując wyboru na radnego.  

 

Ad.3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

 

Przed złożeniem ślubowania przez radnych – Przewodniczący obrad Krzysztof Strękowski 

poprosił wszystkich o powstanie, a następnie odczytał rotę ślubowania. 

Następnie odczytał listę radnych, przy czym wywołani kolejno radni powtarzali słowo „ślubuję” 

lub z dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”. 

Rota ślubowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.4. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący obrad Krzysztof Strękowski zabierając głos, oświadczył, że zgodnie z listą 

obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 osób, stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. 
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Ad.5. Przedstawienie porządku obrad. 

 

W powyższym punkcie Przewodniczący obrad Krzysztof Strękowski przypomniał, że radni  

otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o terminie I sesji Rady. 

Zawiadomienie miało charakter informacyjny i miało na celu zapoznanie radnych z pełnym 

planowanym porządkiem dzisiejszej sesji, ale w celu dopełnienia formalności niezbędne jest 

przegłosowanie zmian porządku obrad wskazanego w postanowieniu Komisarza Wyborczego                     

z dnia 16 kwietnia 2024 r. W związku z tym zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad 

wskazanego w postanowieniu Komisarza poprzez dodanie następujących punktów:  

- przedstawienie porządku obrad; 

- przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego lub                                                         

  Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym Mieście; 

- przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrym Mieście prowadzenia obrad od    

  radnego Seniora; 

- wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym   

  Mieście; 

- zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście.  

 

Przewodniczący obrad odczytał porządek sesji w całości a następnie  zapytał,  czy w sprawie 

porządku obrad ktoś chce zabrać głos. Ponieważ nikt z radnych  nie zgłosił żądnych propozycji 

Przewodniczący obrad poddał wprowadzone zmiany do porządku obrad pod głosowanie. 

 

Rada w drodze głosowania przyjęła zmiany do porządku obrad jednogłośnie, przy 15 głosach „za”. 

 

Ad.6. Przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego lub 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym Mieście. 

 

Przewodniczący obrad Krzysztof Strękowski przedstawił następujący regulamin: 

 

1. W pierwszej kolejności wybierany jest Przewodniczący Rady:  

-   Rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów  

     w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

-    głosowanie jest tajne, 

-    radni głosują na kartach do głosowania opatrzonych pieczęcią „Rada Miejska w Dobrym 

Mieście”, na których będą umieszczone zgłoszone nazwiska kandydatów w kolejności 

alfabetycznej, 

-    głos będzie uznany za ważny, jeżeli znak „X” postawiono w kratce z lewej strony obok 

nazwiska tylko jednego kandydata, 

-    postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawienie znaku „X” w żadnej 

kratce powoduje nieważność głosu, 

-    na przewodniczącego zostanie wybrany kandydat, który uzyska bezwzględną większość 

głosów, czyli liczbę głosów większą niż połowa liczby radnych, którzy oddali ważne głosy, 

-    głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna, wybrana spośród radnych, 

-    w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą wchodzić kandydaci na przewodniczącego Rady. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady: 
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-   Rada ustala liczbę wiceprzewodniczących Rady (od 1do 3 osób), 

-   zasady głosowania są takie same jak przy wyborze przewodniczącego Rady,  

-   głosujemy oddzielnie na każdego z kandydatów na wiceprzewodniczącego, 

-   dla usprawnienia przebiegu obrad proponuję, aby głosowanie w sprawie wyboru  

     wiceprzewodniczących Rady przeprowadziła ta sama Komisja Skrutacyjna, 

-   w przypadku kandydowania na wiceprzewodniczącego członków Komisji Skrutacyjnej należy  

    uzupełnić skład osobowy Komisji o brakujące osoby lub wybrać nową Komisję.  

    (nowy skład Komisji należy przegłosować). 

3. W przypadku braku możliwości ustalenia wyniku wyborów, głosowanie ponawia się, aż do 

uzyskania bezwzględnej większości głosów. 

4. Wyniki wyborów Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących stwierdza się w formie 

uchwały Rady Miejskiej.  

  

Ponieważ do regulaminu nie zgłoszono żadnych innych propozycji, w związku z tym 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie proponowany regulamin wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, w wyniku 

którego Rada, w drodze głosowania przyjęła jednogłośnie pozytywnie, przy 15 głosach „za”. 

 

Ad.7. Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

W celu przeprowadzenia tajnego głosowania dla wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej                  

w Dobrym Mieście Przewodniczący obrad poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

- radny Mariusz Borek zaproponował kandydaturę w osobie radnej Małgorzaty Konczalskiej; 

- radny Arkadiusz Taraszkiewicz zgłosił radną Barbarę Michniewicz; 

- radny Tomasz Iwanek zaproponował radną Magdalenę Kowalską.  

(zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej). 

 

Następnie Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się, czyli 

wybranie spośród swojego grona Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. 

 

Komisję Skrutacyjną w składzie: 

Radna Magdalena Kowalska – przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej  

Radna Małgorzata Konczalska – członek 

Radna Barbara Michniewicz – członek 

Przewodniczący obrad Krzysztof Strękowski poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada 

przyjęła jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.  

 

W dalszej kolejności przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady, w związku z tym 

Przewodniczący obrad poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady:  

 

- radna Magdalena Kowalska na Przewodniczącego Rady zaproponowała radnego Gustawa    

  Pietrulewicza; 

- radny Janusz Filipkowski zgłosił niezależnego radnego Jakuba Wilka. 

(zgłoszeni radni wyrazili zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącego Rady). 
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Radny Tomasz Gajowniczek zabierając głos zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy 

kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący obrad Krzysztof Strękowski poddał wniosek formalny pod głosowanie,                                                                                             

którego Rada przyjęła jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.  

 

Następnie Przewodniczący obrad ogłosiła przerwę na czas pracy Komisji, a Komisję Skrutacyjną 

poprosił o przystąpienie do pracy, czyli o wpisanie na kartach do głosowania nazwisk 

kandydatów w kolejności alfabetycznej. 

 

Po przerwie – przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kowalska rozdała dla radnych 

karty do głosowania, natomiast Przewodniczący obrad przypomniał sposób głosowania: 

-    głos będzie uznany za ważny, jeżeli znak „X” postawiono w kratce z lewej strony obok 

nazwiska tylko jednego kandydata, 

-    postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawienie znaku „X” w żadnej 

kratce powoduje nieważność głosu, 

-    na przewodniczącego zostanie wybrany kandydat, który uzyska bezwzględną większość 

głosów, czyli liczbę głosów większą niż połowa liczby radnych, którzy oddali ważne głosy, 

 

Przewodniczący obrad odczytał listę radnych, po czym radni w kolejności alfabetycznej 

dokonywali aktu głosowania, a następnie podchodzili do urny wrzucając głosy. 

 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Przewodniczący obrad ogłosił przerwę na czas pracy 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Po przerwie – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kowalska odczytała protokół 

Komisji stwierdzając, że Przewodniczącym Rady Miejskiej w Dobrym Mieście został 

wybrany Pan Gustaw Pietrulewicz, który uzyskał bezwzględną ilość głosów, przy 10 głosów 

„za”. 

(protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego 

Rady Miejskiej. Następnie projekt uchwały poddał pod głosowanie, który Rada w drodze 

głosowania, przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę 

bezwzględną większością głosów. 

(uchwała i tabela z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Ad.8. Przyjęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrym Mieście prowadzenia 

obrad od radnego Seniora. 

 

Przewodniczący obrad Krzysztof Strękowski poprosił nowo wybranego Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście Gustawa Pietrulewicza o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym i 

dalsze prowadzenie obrad. 

Następnie złożył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu Rady oraz przekazał insygnia 

władzy.  

 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście Gustaw Pietrulewicz 

podziękował  za wybór jego skromnej osoby na tak zaszczytną funkcję Przewodniczącego Rady 
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Miejskiej w Dobrym Mieście i obiecał, że zrobi wszystko i dołoży wszelkich starań, aby nie 

zawieść zaufania osób. 

Następnie zajął miejsce przy stole prezydialnym i przejął od radnego seniora dalsze prowadzenie 

obrad. 

 

Ad.9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej                        

w Dobrym Mieście. 

 

Przed przystąpieniem do wyboru wiceprzewodniczącego lub wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście, Przewodniczący Rady poprosił o ustalenie liczby 

wiceprzewodniczących (od 1 do 3) zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i statutem gminy, 

a następnie poinformował, że do tej pory w gminie prace Rady odbywały się przy udziale dwóch 

wiceprzewodniczących i statut wskazuje na liczbę mnogą wiceprzewodniczących, czyli na liczbę 

co najmniej dwóch osób. 

 

W związku tym Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne propozycje, co do liczby 

wiceprzewodniczących?  

 

Radny Tomasz Gajowniczek wnioskował o ustalenie dwóch wiceprzewodniczących Rady. 

 

Radny Jakub Wilk zaproponował trzech wiceprzewodniczących Rady. 

 

Radny Arkadiusz Taraszkiewicz zaproponował jednego wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Radny Janusz Filipkowski poparł wniosek radnego Jakuba Wilka, aby ustalić trzech 

wiceprzewodniczących Rady. 

 

Przewodniczący Rady zabierając głos poinformował, że liczba wiceprzewodniczących Rady 

wyjdzie podczas głosowania. W związku tym poddał pod głosowanie pierwszy wniosek, aby 

ustalić liczbę dwóch wiceprzewodniczących Rady. 

 

Rada, w drodze głosowania, przy 11 głosach „za”, 3 głosach „przeciwnych” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” przyjęła wniosek radnego Tomasza Gajowniczka i ustaliła dwóch 

wiceprzewodniczących Rady.  

 

Następnie przystąpiono do wyboru pierwszego wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na pierwszego wiceprzewodniczącego 

Rady: 

 

- Przewodniczący Rady zaproponował radnego Mariusza Borka;  

- radny Jarosław Borowik zaproponował radnego Tomasza Gajowniczka; 

- radny Arkadiusz Taraszkiewicz zgłosił radnego Janusza Filipkowskiego. 

 

Radny Tomasz Gajowniczek zabierając głos zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady Gustaw Pietrulewicz poddał wniosek formalny pod głosowanie,                                                                                             

którego Rada przyjęła większością głosów, przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  
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Następnie zapytał, czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę na objęcie funkcji wiceprzewodniczącego 

Rady – radni wyrazili zgodę.  

 

Zgodnie z wcześniejszą decyzją Rady przystąpiono do przeprowadzenia głosowania tajnego dla 

wyboru wiceprzewodniczącego Rady przez tą samą Komisję Skrutacyjną. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, czyli o wpisanie 

na kartach do głosowania nazwisk kandydatów w kolejności alfabetycznej. 

 

Następnie ogłosił przerwę na czas pracy Komisji. 

 

Po przerwie – Przewodniczący Rady poproszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do 

głosowania oraz o przypomnienie sposobu głosowania: 

- głosować można tylko na jednego kandydata stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok      

   nazwiska kandydata, 

- postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub niepostawienie znaku „x” z żadnej kratce  

  powoduje nieważność głosu. 

  

Przewodniczący Rady odczytał listę radnych, po czym radni w kolejności alfabetycznej 

dokonywali aktu głosowania, a następnie podchodzili do urny wrzucając głosy. 

 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Przewodniczący obrad ogłosił przerwę na czas pracy 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Po przerwie – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kowalska odczytała protokół 

Komisji stwierdzając, że poszczególni kandydaci na wiceprzewodniczącego Rady                                                                                                                                  

otrzymali następującą ilość głosów: 

- Mariusz Borek – 7 głosów; 

- Janusz Filipkowski – 6 głosów; 

- Tomasz Gajowniczek – 2 głosy 

W związku z tym nie dokonano wyboru wiceprzewodniczącego Rady, ponieważ w głosowaniu 

tajnym żaden z kandydatów nie uzyskał bezwzględnej ilości głosów. 

(protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zabierając głos poinformował, że procedurę należy powtórzyć, związku                         

z tym poprosił o zgłaszanie kandydatów na pierwszego wiceprzewodniczącego Rady.  

 

- radny Tomasz Iwanek zaproponował radnego Mariusza Borka;  

- radny Arkadiusz Taraszkiewicz zgłosił radnego Janusza Filipkowskiego. 

 

Radny Tomasz Gajowniczek zabierając głos zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy 

kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady Gustaw Pietrulewicz poddał wniosek formalny pod głosowanie,                                                                                             

który Rada przyjęła większością głosów, przy 14 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”  

 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, czyli o wpisanie 

na kartach do głosowania nazwisk kandydatów w kolejności alfabetycznej. 

 

Następnie ogłosił przerwę na czas pracy Komisji. 
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Po przerwie – Przewodniczący Rady poproszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do 

głosowania oraz o przypomnienie sposobu głosowania: 

- głosować można tylko na jednego kandydata stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok      

   nazwiska kandydata, 

- postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub niepostawienie znaku „x” z żadnej kratce  

  powoduje nieważność głosu. 

  

Przewodniczący Rady odczytał listę radnych, po czym radni w kolejności alfabetycznej 

dokonywali aktu głosowania, a następnie podchodzili do urny wrzucając głosy. 

 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na czas pracy 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Po przerwie – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kowalska odczytała protokół 

Komisji stwierdzając, że wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Dobrym Mieście został 

wybrany Pan Mariusz Borek, który w głosowaniu tajnym, przy 8 głosów „za”, uzyskał 

bezwzględną ilość głosów.  

(protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady poddał projekt chwały pod 

głosowanie, który Rada w drodze głosowania, przy 14 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów. 

(uchwała i tabela z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

W dalszej kolejności przystąpiono do wyboru drugiego wiceprzewodniczącego Rady 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszania kandydatów na drugiego wiceprzewodniczącego 

Rady: 

- radny Janusz Filipkowski zaproponował radnego Tomasza Gajowniczka; 

- radny Arkadiusz Taraszkiewicz zgłosił radnego Jakuba Wilka. 

 

Radny Jarosław Borowik zabierając głos zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy 

kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Rady Gustaw Pietrulewicz poddał wniosek formalny pod głosowanie,                                                                                             

który Rada przyjęła jednogłośnie, przy 15 głosach „za”. 

Następnie zapytał, czy zgłoszeni radni wyrażają zgodę na objęcie funkcji wiceprzewodniczącego 

Rady? 

 - radny Tomasz Gajowniczek wyraził zgodę  na  kandydowanie, natomiast radny Jakub Wilk nie 

wyraził zgody.  

 

W związku z tym Przewodniczący Rady jeszcze raz poddał wniosek formalny o zamknięcie listy 

kandydatów na wiceprzewodniczącego Rady pod głosowanie, który Rada przyjęła większością 

głosów, przy 10 głosach „za” i 5 głosach „przeciwnych”. 

         

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, czyli o wpisanie 

na kartach do głosowania nazwisk kandydatów w kolejności alfabetycznej. 

 



 9 

Następnie ogłosił przerwę na czas pracy Komisji. 

 

Po przerwie – Przewodniczący Rady poproszę Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do 

głosowania oraz o przypomnienie sposobu głosowania: 

- głosować można tylko na jednego kandydata stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok      

   nazwiska kandydata, 

- postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub niepostawienie znaku „x” z żadnej kratce  

  powoduje nieważność głosu. 

  

Przewodniczący Rady odczytał listę radnych, po czym radni w kolejności alfabetycznej 

dokonywali aktu głosowania, a następnie podchodzili do urny wrzucając głosy. 

 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na czas pracy 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Po przerwie – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kowalska odczytała protokół 

Komisji stwierdzając, że kandydat na wiceprzewodniczącego Rady otrzymał następującą ilość 

głosów: 

- Tomasz Gajowniczek – 5 głosów 

W związku z tym nie dokonano wyboru wiceprzewodniczącego Rady, ponieważ w głosowaniu 

tajnym zgłoszony kandydat nie uzyskał bezwzględnej ilości głosów. 

(protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Przewodniczący Rady zabierając głos poinformował, że procedurę należy powtórzyć, związku                         

z tym ogłosił 10 minut przerwy 

 

Po  przerwie,  Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na drugiego 

wiceprzewodniczącego Rady: 

 

- radny Arkadiusz Taraszkiewicz zgłosił radnego Janusza Filipkowskiego. 

 

Ponieważ nikt nie zgłosił żadnych innych kandydatów Przewodniczący Rady zamknął listę  

kandydatów na  wiceprzewodniczącego Rady.     

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, czyli o 

wpisanie na kartach do głosowania nazwisk kandydatów w kolejności alfabetycznej. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na czas pracy Komisji. 

 

Po przerwie – Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do 

głosowania oraz o przypomnienie sposobu głosowania: 

- głosować można tylko na jednego kandydata stawiając znak „x” w kratce z lewej strony obok      

   nazwiska kandydata, 

- postawienie znaku „x” w więcej niż jednej kratce lub niepostawienie znaku „x” z żadnej kratce  

  powoduje nieważność głosu. 

  

Przewodniczący Rady odczytał listę radnych, po czym radni w kolejności alfabetycznej 

dokonywali aktu głosowania, a następnie podchodzili do urny wrzucając głosy. 
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Po przeprowadzeniu tajnego głosowania Przewodniczący Rady ogłosił przerwę na czas pracy 

Komisji Skrutacyjnej. 

 

Po przerwie – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Magdalena Kowalska odczytała protokół 

Komisji stwierdzając, że wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Dobrym Mieście został 

wybrany Pan Janusz Filipkowski, który uzyskał bezwzględną większość głosów, przy 11 

głosów „za”. 

(protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod 

głosowanie, który Rada w drodze głosowania, przy 14 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym się” podjęła uchwałę bezwzględną większością głosów. 

(uchwała i tabela z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu). 

 

Przewodniczący Rady nowo wybranych wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Dobrym 

Mieście poprosił o zajęcie miejsc przy stole prezydialnym, a następnie złożył gratulacje.  

 

Ad.10. Wręczenie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Burmistrzowi 

Dobrego Miasta zaświadczenia o wyborze. 

 

Przed objęciem obowiązków Burmistrza Dobrego Miasta i złożeniem ślubowania, 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej Zyta Lenni Zalewska wręczyła Pani Beacie Harań 

zaświadczenie o wyborze na burmistrza, złożyła gratulacje i przytoczyła cytat: „Wiara we własne 

siły to już poważny zadatek na mocarza”. 

 

Pani Burmistrz Beata Harań podziękowała wyborcom za oddanie głosu na jej osobę a następnie 

obiecała, że dołoży wszelkich starań, aby wszystkim żyło się lepiej i w tym postanowieniu nie 

zawiedzie zaufania swoich wyborców. Następnie Pani burmistrz zaprosiła wszystkich do 

współpracy. 

 

Ad.11. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Dobrego Miasta. 

 

Przewodniczący Rady Gustaw Pietrulewicz poinformował, że  obecnie przystąpimy do złożenia 

ślubowania przez Burmistrza Dobrego Miasta Beatę Harań, w związku z tym poprosił 

wszystkich o powstanie, a Panią burmistrz o złożenie ślubowania.  

 

Pani Burmistrz Beata Harań  odczytała rotę ślubowania – a następnie stojąc wypowiedziała 

zdanie: „tak mi dopomóż Bóg”. 

Z uwagi na to, że z sali było słychać słowa, że Pani burmistrz po odczytaniu roty ślubowania nie 

wypowiedziała słowa „ślubuję”, Pani Burmistrz jeszcze raz odczytała rotę ślubowania 

wypowiadając zdanie: „tak mi dopomóż Bóg - ślubuję”.  

(Rota ślubowania stanowi załącznik do protokołu). 

 

W tym miejscu były Przewodniczący Rady Ryszard Łańko, były Burmistrz Dobrego Miasta 

Stanisław Trzaskowski oraz przewodniczący Zarządu Osiedli i Rad Sołeckich, dyrektorzy i 

kierownicy zakładów pracy, stowarzyszenia i mieszkańcy gminy biorący udział w obradach 
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Rady Miejskiej złożyli gratulacje dla nowej Pani burmistrza życząc sukcesów oraz realizacji 

zadań i zamierzeń zaplanowanych na kadencję 2024-2029.  

 

Pani Burmistrz zabierając głos podziękowała wszystkim za życzenia.  

 

Ad.12. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął  I –ą sesję Rady 

Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszych obradach. 

Na zakończenie Pan Przewodniczący przypomniał, że radni są zobowiązani złożyć oświadczenie 

o swoim stanie majątkowym dla Przewodniczącego Rady w terminie 30 dni od dnia objęcia 

mandatu. 

Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że wyznacza termin II sesji Rady na dzień 13 

maja o godz. 10.00. 

 

Protokółowała: 

Ewa Łapiejko         Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

            /-/ 

Gustaw Pietrulewicz 


